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Economy سؤال ملى از وزیر ارتباطات 
اعلام وصول شد

ایرنا: عضو هیئت رئیسه مجلس شوراى اسلامى 
از اعلام وصول سؤال ملى نماینده زابل از وزیر 
ارتباطــات و فناورى اطلاعات خبر داد. ســید 
محســن دهنوى در جلســه علنى چهارشنبه 
از اعــلام وصول ســه طرح و یک ســؤال ملى 
از وزیر ارتباطــات خبر داد. وى افــزود: طرح 
نظام رتبه بندى معلمان، طــرح اصلاح جدول 
حوزه هاى انتخابیه مجلس شــوراى اسلامى و 
تعداد نمایندگان آن ها و طرح تشــکیل استان 
گلساران اعلام وصول شد. نماینده مردم تهران 
ادامه داد: همچنین سؤال ملى حبیب اله دهمرده 
نماینده زابل، زهک و هیرمند از وزیر ارتباطات و 
فناورى اطلاعات در مورد علت عدم اجراى فیبر 

نورى در استان هاى مرزى اعلام وصول شد.

تنبیه سپرده گذاران براى 
برداشت قبل از سررسید

ایسنا: بانک مرکزى طى بخشنامه اى به شبکه 
بانکى کشــور ابلاغ کرده اســت تا افرادى که 
ســپرده ســرمایه گذارى مدت دار در بانک ها 
دارند و بخواهند زودتر از موعد سپرده خود را 
از بانک بردارند، نرخ سود على الحساب سپرده 
سرمایه گذارى آن ها مطابق با دوره ماندگارى 
آن بــا 0.5 درصــد تعیین شــود. محمدرضا 
جمشیدى اظهار کرد: با توجه به اینکه با افزایش 
نرخ سود ســپرده هاى بانکى، نرخ سود سپرده 
یکساله 16 درصد شده است؛ زمانى که در بانکى 
سپرده یکساله با نرخ 16 درصد داشته باشید و با 
گذشت هفت ماه احتیاج به پولتان پیدا کنید که 
در پى آن بخواهید پولتان را از بانک پس بگیرید؛ 
در این مدت سود 16 درصد براى سپرده شما 

محاسبه شده است. 
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تلاش بانک مرکزى براى 
تعادل بازار

مهر: رئیس کل بانک مرکزى گفت: بانک مرکزى با 
حضور پرقدرت در بازار پول و ارز، تمام تلاش خود 
را براى تعادل بازار به کار خواهد بست. عبدالناصر 
همتى در یادداشتى در صفحه شخصى خود با عنوان 
«چند نکته درخصوص بازار ارز و پول» نوشت: در 
چند روز اخیر در سایه التهابات ایجاد شده در برخى 
بازارها، شاهد نوسان ارز در بازار بودیم. وى ادامه داد: 
در دو سال گذشته سیاست بانک مرکزى حضور در 
حاشیه بازار براى جلوگیرى از سفته بازى بوده است، 
این امر موجب کاهش نوسانات و ثبات بازار و تعدیل 
تدریجى نرخ ارز بوده اســت، این سیاست را ادامه 
خواهیم داد. همتى گفت: بازار اصلى ارز، همانا بازار 

مبادلات ارزى در سامانه نیماست.

حقیقى هاى بزرگ در بورس 
چرا منفعل شده اند

پارسیک: یک کارشناس بازار سرمایه گفت: اگر 
حقوقى ها و حقیقى ها در کنار حمایت هاى متولیان 
امر دوباره اعتماد را به بازار سرمایه بازگردانند، شاهد 
بهبود شرایط بازار ســرمایه خواهیم بود. علیرضا 
باغانى با اشــاره به این که رفتار هیجانى حاکم بر 
معاملات این روزهاى بازار سرمایه موجب شده تا 
تر و خشک با هم بســوزند، گفت: در این که برخى 
از نمادهاى معاملاتى در چند ماه گذشته بالاتر از 
قیمت ذاتى خود معامله شده اند، شکى نیست و این 
دسته از نمادها به هر بهانه اى نیاز به اصلاح دارند. این 
کارشناس بازار سرمایه افزود: این در حالى است که 
متاسفانه در چند ماه گذشته مردم دچار هیجانات 
بازار سهام شدند و بدون توجه به تولید، دارایى ها و 
زیان شرکت ها و نیز ارزندگى نمادها اقدام به خرید 
سهام شرکت ها کردند. بنابراین این موضوع امرى 
طبیعى است که هر بهانه اى موجب تعدیل قیمت 

این نمادها شود.

برق مجانى به تهرانى ها
 هم مى رسد

ایسنا: مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ 
گفت: در تهران بیش از 80 درصد مشترکان خانگى 
الگوى مصرف را رعایت مى کنند، اما مسئله طرح 
برق امید نیاز به ارزیابى و طبقه بندى مشــترکان 
از حیث مصرف دارد تا مشــخص شود چند درصد 
تهرانى ها شامل این طرح مى شوند اما نهایتاً طرح 
برق امید تا آبان ماه اجرایى خواهد شــد. حســین 
صبورى با بیان اینکه استان تهران داراى دو شرکت 
شهر تهران و شهرســتان هاى تهران است، اظهار 
کرد: در حال حاضر همکاران ما به دنبال شناسایى 
مشترکان پرمصرف و کم مصرف براى طرح برق امید 
هستند. وى افزود: گروه کم مصرف و کم مصرف که 
در برق امید مطرح شده با این موضوع متفاوت است 

و باید بررسى هاى لازم صورت گیرد.

حساب بانکى 68 هزار متقاضى 
مسکن ملى فعال شد

مهر: محمود شــایان یک مقام مســئول در نظام 
بانکى در تشریح نخستین گزارش مربوط به روند 
تأمین مالى طرح اقدام ملى مســکن، اعلام کرد: 
حســاب بانکى 68 هزار متقاضى واجد شرایط در 
طرح اقدام ملى مســکن، در شعب بانک مذکور در 
سراسر کشور فعال شــده که این تعداد متقاضى 
تا کنون،1400میلیارد تومــان در مجموع، واریز 
کرده اند که بخشى از آورده نقدى متقاضیان در این 

طرح به حساب مى آید.

دولت براى مهار نوسانات بازار 
سرمایه اقدام فورى کند

خانه ملت: نایب رئیس مجلس بــر اقدام عاجل و 
فورى دولت و ســازمان بورس براى حل مشکلات 
و نوسانات بازار سرمایه تاکید کرد. سیدامیرحسین 
قاضى زاده هاشــمى در پایان نشست با نمایندگان 
ســهامداران حقیقى و خُرد بازار ســرمایه پس از  
استماع نظرات و پیشنهادات آن ها، گفت: قصد ما از 
برگزارى این جلسه دریافت پیشنهادات، انتقادات 
و راهکارهاى شــما بود و بر همین اســاس نیز این 
جلسه پیش رفت تا در فضاى جامعه این شائبه پیش 
نیاید که نمایندگان مجلس فقط صداى برخى آحاد 
جامعه را مى شــنوند، ما صداى همه را مى شنویم و 
در نهایت با محوریت کمیسیون اقتصادى مجلس 
و همکارى مرکز پژوهش هاى مجلس، راهکارها و 
پیشنهادات را پیگیرى مى کنیم. نماینده مردم مشهد 
و کلات در مجلس شوراى اسلامى با اشاره به جایگاه 
نظارتى و قانونگذارى مجلس شوراى اسلامى، افزود: 
مستحضر هستید که مجلس قوه اجرایى نیست که 
پس از اســتماع اظهارات و نظرات شما وعده هاى 
اجرایى دهد و از فردا هم ترازویى گذاشته شود که 
این وعده ها عملیاتى شــد یا خیر. وى اضافه کرد: 
ابتدا از جایگاه نظارتى مجلس موضوع را بررســى 
مى کنیم و قطعاً با نهادهاى دولتى، سازمان بورس، 
وزارت اقتصاد و ... که در موضوع بازار سرمایه مؤثر 
هستند، نیز جلسه خواهیم داشت و مشکلات را از 
آن ها پیگیرى مى کنیم. قاضى زاده هاشمى با تاکید 
بر اینکه معتقدیم دولت و به طور خاص ســازمان 
بورس باید براى حل مشکلات و نوسانات بازار سرمایه 
اقدام عاجل و فورى داشته باشــد، ادامه داد: اگر در 
این زمینه خلاهاى قانونى وجود داشته باشد براى 
استیفاى حقوق مردم در قالب طرح هاى دوفوریتى 

یا سه فوریتى در مجلس اقدام خواهیم کرد.

کوتاه از اقتصاد
آغاز مذاکره براى پرداخت غرامت هواپیماى اوکراینىحذف سهمیه 2200 دلار براى هر کارت ملى

اقتصادنیوز: پیش از این بانک مرکزى در قالب تأمین نیازهاى خدماتى در قالب عنوان سایر، سهمیه ارزى براى هر کارت ملى در نظر 
گرفت، این رقم معادل دو هزار یورو یا 2200 دلار بود.

بانک مرکزى امکان داده بود که هر کارت ملى براى یک بار در سال معادل این رقم و باقیمت اعلام شده صرافى ملى ارز دریافت کند. این 
قیمت در برهه هاى مختلف به جهت آنکه فاصله زیادى از بازار نداشت، جذاب نبود، اما در روزهاى اخیر، با شکاف قیمتى به وجود آمده 
بین نرخ صرافى ملى و بازار آزاد، تعداد خریداران براى دریافت سهمیه ارز با کارت ملى افزایش یافته است. بانک مرکزى نیز در نخستین 
واکنش عرضه ارز در قالب «سهمیه سایر» را متوقف کرد. گفته مى شود این سیاست تا اطلاع ثانوى ادامه خواهد داشت. بدین ترتیب 

فروش 2000 یورو یا معادل آن به سایر ارزها به هر دارنده کارت ملى در سال منتفى شده است.

ایرنا: تورج دهقانى زنگنه رئیس سازمان هواپیمایى کشــورى اعلام کرد: دور جدید مذاکرات ایران با کشورهاى خارجى در خصوص 
پرداخت غرامت سانحه سقوط هواپیماى اوکراینى 27 مهرماه در تهران برگزار مى شود.  روز چهارشنبه و بعد از بازدید از وضعیت پروازهاى 
فرودگاه مهرآباد و نظارت میدانى بر رعایت پروتکل هاى بهداشتى در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤال ایرنا درباره زمان مذاکرات ایران 
با اوکراین در خصوص سانحه سقوط هواپیماى اوکراینى، گفت: این جلسه روز 27 مهرماه و در تهران و با حضور کشورهاى مربوطه برگزار 
مى شــود. پیش از این معاون حقوقى و امور بین الملل وزارت امور خارجه از برگزارى دورآتى مذاکرات با طرف اوکراینى درباره سانحه 
سقوط هواپیماى این کشور در نیمه دوم مهرماه در تهران خبر داده بود. بر اساس پروتکل هاى بین المللى مبناى پرداخت غرامت در این 

سانحه هوایى اسناد بین المللى است.

الاکلنگ بازارهاى موازى ملت را بالا و پایین مى برد  بازار بــورس، ایــن روزها نوســان دارد 
و ســرمایه گذاران نگــران نقدینگى خود 
هستند. یک کارشناس مسائل بورسى با 
بیان اینکه خروج نقدینگى از بازار سرمایه 
و ســوق پیدا کردن آن به سمت بازارهاى 
موازى، علت نوســانات در این بازارهاست 
که در حال حاضر از جمله این بازارها بازار 
مسکن و در درجه نخست بازار دلار است، 
گفت: بــه نظر مى رســد درحال حاضر به 
سبب ترس ایجاد شــده در بازار سرمایه 
شــیفت به ســمت بازار دلار اتفاق افتاده 
و نوســاناتى در قیمت دلار ایجاد شــده 
اســت. على اروجلو، در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: با توجه به شتاب بازار سرمایه 
از لحاظ ســوددهى، زمانى کــه این بازار 
خوب و مساعد باشــد، طبیعتاً پول هایى 
که قرار اســت در بخش مسکن به عنوان 
بازار بلندمدت با ســرمایه گذارى بیشتر و 
بازدهى پایین تر سرمایه گذارى شود وارد 
بازار سرمایه مى شــود، اما در صورتى که 
خروج نقدینگى از بازار ســرمایه صورت 
گیرد در نتیجه بازار مسکن مى تواند یکى 
از بازارهــاى موازى و هــدف براى خروج 

نقدینگى از بازار سرمایه باشد.
سرمایه گذاران راهى بازار دلار 

و مسکن شده اند
وى افزود: اما با توجه به اینکه بازار مسکن 
در سطح ســرمایه گذارى بزرگ ترى قرار 
دارد، شاید سرمایه گذارى در این بازار در 
توان هرکسى نباشد، چراکه باید با اعداد 
بزرگ ترى وارد بازار مســکن شد، اما در 
مجموع افزایش قیمت حــدود 10 تا 15 
درصدى ایجاد شــده در بازار مسکن در 
روزهاى اخیر، مى تواند متأثــر از ریزش 

بازار سرمایه باشد. این کارشناس مسائل 
بورســى تصریح کرد: ترس ایجاد شده در 
بازار سرمایه سبب خروج نقدینگى از این 
بازار شده، اما مســلماً این پول وارد بانک 
نمى شــود و به بازارهاى موازى از جمله 
مسکن مى رود، البته فعلاً به نظر من با توجه 
به تقاضاى ایجاد شده در بازار دلار، این بازار 
به عنوان بازار مــوازى و هدف براى خروج 

نقدینگى انتخاب شده است.
ســرمایه گذارى محــدود، 

جذابیت بازار سرمایه

اروجلو بیان کرد: یکى از جذابیت هاى بازار 
سرمایه نسبت به بازارهاى موازى، مقدار 
مبلغ سرمایه گذارى محدود بود که همین 
عامل سبب اشتیاق و میل افراد به این بازار 
شد، با قوانینى که اخیراً تصویب شده این 
حداقل میزان سرمایه گذارى، 500 هزار 
تومان مشخص شده که با این مبالغ محدود 
نمى توان در بازارهاى دیگر سرمایه گذارى 
کرد. وى اضافه کرد: با توجه به تورم و علاقه 
مردم بــه حفظ ارزش ریالى ســرمایه ها، 
طبیعتاً تلاش بر سرمایه گذارى در این بازار 

شد و با توجه به تشــویق و سیاست هایى 
که در رأس دولت براى سرمایه گذارى در 
بازار سرمایه و هدایت نقدینگى از بازارهاى 
موازى به سمت بازار سرمایه صورت گرفت، 
سبب شد مردم تصمیم به سرمایه گذارى 

در این بازار بگیرند. 
این کارشناس مسائل بورسى تاکید کرد: 
ســرمایه گذارى در این بازار سبب ایجاد 
رونق تولید و حفظ ارزش ریالى مى شود. 
بازار سرمایه با توجه به اینکه هر اتفاقى در 
شرکت را به صورت شفاف در سامانه اعلام 

مى کند، بازارى شفاف و ســالم است و از 
نظر شفافیت در رده هاى نخست قرار دارد.

ضعف بازار سرمایه در آموزش 
فرهنگ سهامدارى

وى ادامه داد: سنوات گذشته حرکتى در 
شناساندن بازار ســرمایه وجود نداشت، 
اما اخیراً بــا توجه به فراگیر شــدن بازار 
ســرمایه، این بازار گســترش پیدا کرد و 
ارزش معامــلات از روزى حــدود 400 
میلیارد تومان به بیش از 25 هزار میلیارد 
تومان در روز رسید، اما این بازار با توجه به 
گستردگى، مقدارى در بحث شناساندن 
خود به عمــوم از لحاظ فرهنگ ســازى 
ســهامدارى ضعف هایى داشــت و افراد 
توجیه نبودند و تنها تبلیغ ورود به این بازار 
انجام شد، در حالى که لازمه کار آموزش 
نحوه ورود و کســب آگاهــى و آمادگى 
قبل از ورود به این بــازار بود که اى کاش 
سهامداران پیش از ورود به این بازار ابتدا 
آمادگى و آگاهى لازم را کسب کنند. این 
کارشناس مسائل بورسى با بیان اینکه هر 
کسب و کارى نیازمند علم و دانش است؛ 
گفت: علم و دانش اولیه بــه مرور زمان و 
کســب تجربه افزایش پیدا مى کند. ورود 
به بازار سرمایه نیازمند اطلاعات و آگاهى 
و پرهیز از عملکرد چشــم بسته و بدون 
آگاهى است، چرا که این ضعف ها و عملکرد 
هیجانى در خرید سبب عملکرد هیجانى 
در فروش هم مى شود. اگر بازار خوب باشد، 
همه چیز خوب اســت، اما در صورتى که 
مقدارى بازار از حالت فعلى خارج شــود، 
فروش هاى هیجانى سبب آسیب رسیدن 
به شخص سهامدار و ســایر سهامداران 

خواهد شد.
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 از بورس به دلار 

انجمن صنایع فرآورده هاى لبنى در خصوص انتشار اطلاعاتى درباره واردات کره حیوانى توضیحاتى را ارائه 
کرد. بر اساس این خبر میزان مصرف روزانه کره حیوانى در کشور 100 تن، میزان واردات کره با ارز مرجع 
(4200) 45 هزار تن از انتهاى سال 1397، تعداد روزهاى برآوردى براى مصرف کره حیوانى از ابتداى 
1398 تا انتهاى مردادماه 520 روز و نیاز کشور از ابتداى سال 1398 تاکنون 52000 هزار تن است. تحلیل 
آمار فوق نشان مى دهد که موجودى ذخیره استراتژیک کشور براى کره حیوانى تا تابستان قابل اتکا بوده 
است که با پایان ذخایر کشور در انبارها به واسطه ظرفیت سازى و توانمندى هاى صنعت لبنى کشور از 
ابتداى شهریورماه کره تولید داخل با قیمتى، 35 درصد کمتر از قیمت جهانى وارد بازار شده است. براى 
استحضار مردم نگاهى به حقایق زیر ضرورت دارد: 1- انجمن فرآورده هاى لبنى همواره به صورت شفاف 
از تک نرخى شدن ارز حمایت کرده است.2- کلیه فرایند واردات کره حیوانى و توزیع آن در کشور از ابتدا 
تا کنون مستمراً تحت نظارت نهادهاى نظارتى و امنیتى بوده است.3- کره عرضه شده در بازار از ابتداى 

شهریورماه کره حیوانى تولید داخل است و از ارز 4200 بهره اى ندارد.

 شهر خبر: بازار خودرو در دوهفته اخیر شاهد قیمت هاى نجومى بود و قیمت خودروهاى داخلى 
طى دو یا سه روز تا 25 میلیون تومان نیز بالا رفت، اما دیروز کمى از التهاب بازار کاسته شده و قیمت 
خودروهاى داخلى ســه تا پنج میلیون تومان کاهش یافته است. ســعید مؤتمنى، رئیس اتحادیه 
فروشندگان خودرو با اشاره به التهابات بازار خودرو طى دو هفته اخیر،  افزود: براى فروکش کردن این 
التهابات بهتر است نسبت به واردات خودروهاى ارزان قیمت در حد 15 تا 20 هزار دلار از کشورهاى 
دوست مانند روسیه، اقدام شود. وى ادامه داد: مردم دنبال خرید خودروى ارزان قیمت هستند و در 
صورت واردات این خودروها شاهد شکل گیرى رقابت در بازار خواهیم بود که در نهایت نرخ خودرو 
را در بازار کاهش مى دهد. موتمنى با تأکید بر اهمیت راه اندازى ســامانه معاملات خودرو اتحادیه 
نمایشگاه داران خودرو براى مدیریت بازار گفت: در صورت فعال شدن این سامانه همه معاملات بازار 
خودرو در آن ثبت مى شود و تعداد معاملات کل کشور قابل رهگیرى خواهد بود. از این طریق جلوى 
قیمت سازى گرفته مى شود و کســى نمى تواند در بازار شیطنت کند. وى با بیان اینکه کنترل بازار 
خودرو به راحتى امکان پذیر است،  افزود: قیمت ها در بازار خودرو طى روزهاى گذشته مصنوعى بود.

معاون فنى گمرك ایران با بیان اینکه واردکنندگان از تسهیلات ترخیص کالا، بدون کد رهگیرى 
بانکى استقبال نکردند، آخرین وضعیت کالاهاى موجود در بنادر که معطل تخصیص ارز هستند را 
تشریح کرد. مهرداد جمال ارونقى با بیان اینکه در تشریح آخرین وضعیت کالاهاى موجود در بنادر و 
گمرکات کشور، سه دسته کالاهاى اساسى، کالاهاى غیراساسى غیر کانتینرى و کالاهاى کانتینرى را 
را باید در نظر گرفت، گفت: در دسته بندى اول، کالاهاى اساسى مورد بررسى قرار مى گیرد. از ابتداى 
سال جارى بیش از 10 میلیون و 700 هزار تن کالاى اساسى وارداتى به ارزش بیش از پنج میلیارد 
دلار از گمرکات کشور ترخیص شده است. در حال حاضر، میزان موجودى کالاهاى اساسى در بنادر 
و گمرکات کشور به بیش از سه میلیون و 292 هزار تن مى رسد که بیش از دو میلیون و 140 هزار تن 
از این اقلام در بندر امام خمینى(ره) دپو شده است. معاون فنى و امور گمرکى ایران ادامه داد: حدود 
یک میلیون و 400 هزارتن از موجودى کالاهاى اساسى را ذرت به خود اختصاص داده است. قسمتى 
از کالاهاى اساسى که در حال حاضر ترخیص نشــده اند، در انتظار تأمین ارز هستند؛ بعضى از این 
اقلام به صورت اعتبارى خریدارى شده و به بنادر حمل شده اند و اسناد مالکیت نیز در اختیار خریدار 
داخلى قرار دارد و در خصوص مقدارى از این کالاها، هنوز مالکیت به صاحب کالا منتقل نشده است.

انجمن صنایع فرآورده هاى لبنى

کره تولید داخل از ابتداى شهریور عرضه مى شود

واردات خودروى ارزان؛ راهکار جدید کاهش قیمت ها

معاون گمرك:

واردکنندگان از ترخیص کالا بدون کدرهگیرى بانکى استقبال نکردند

خبر ویژه

خودرو

تجارت

اینفوگرافى

آگهی برگزاري مناقصه عمومی 

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد عملیات اجرایی به شرح زیر را از طریق 
مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید .

شماره 
محل تامین موضوع مناقصهمناقصه

اعتبار
مبلغ برآورد 

(ریال)
مبلغ تضمین

(ریال )

تامین نیرو جهت حمل و نقل با 99-3-112
77,278,012,2801,762,780,000جارىماشین آلات سنگین و سبک 

مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه معاملات شرکت اتاق292 : 
تاساعت : 15:00 روز شنبه به تاریخ 1399/07/05

تاریخ گشایش اسناد مناقصه : از ساعت 08:00 صبح روز یکشنبه به تاریخ 1399/07/06
دریافت اسناد : سایت اینترنتی

WWW.abfaesfahan.ir :شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان
WWW.iets.mporg.ir :پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

شماره تلفن گویا:  36680030-8- 031
(  داخلی 384  )

نام روزنامه: نسل فردا 
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/06/20
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